
UCHWAŁA NR XXXVI.568.2023 
RADY GMINY SKRZYSZÓW 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn.zm.) Rada Gminy Skrzyszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien: 

1) posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne: 

a) spełniające wymagania określone w przepisach wydanych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

b) oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
poprzez podanie nazwy, adresu i numeru telefonu, 

c) wyposażone w odpowiednie narzędzia i środki umożliwiające uprzątnięcie miejsc zanieczyszczonych 
podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

2) dysponować bazą transportową, na terenie, której będą garażowane pojazdy asenizacyjne, zabezpieczoną 
w sposób uniemożliwiający wstęp osobom postronnym. Teren bazy transportowej powinien być 
utwardzony w sposób zabezpieczający przed przenikaniem zanieczyszczeń do gruntu. 

§ 3. Pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażane zgodnie z wymogami 
określonymi w przepisach wydanych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych zobowiązany jest do przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej spełniającej wymagania 
określone w przepisach wydanych na podstawie art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV/302/13 Rady Gminy Skrzyszów z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 807 poz. 4537). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrzyszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16CD3562-B824-461B-AB40-DB07B41055E8. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Marcin Tryba 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16CD3562-B824-461B-AB40-DB07B41055E8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXVI.568.2023 RADY GMINY SKRZYSZÓW z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


